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از میان خبرهاجامعه سهمیه بنزینی تاکسی ها؛ ناراضی ها کدامند؟
با گذشت 2 ماه ، تاکسی های اینترنتی، تلفنی، بین شهری و سرویس مدارس از اختصاص نیافتن سهمیه ها گلایه مندند

محمد جواد رنجبر-در حالی که حدود دوماه 
از آغاز سهمیه بندی دوبــاره بنزین در کشور 
می گذرد، هنوز برخی رانندگان تاکسی های 
تلفنی، تاکسی های اینترنتی و سرویس های 
مدارس، سهمیه یا یارانه ریالی دریافت نکردند 
و این موضوع باعث انتقاد شدید و به وجود 

آمدن مشکل معیشتی برای آنان شده است.
به گزارش خراسان، دقایق ابتدایی روز جمعه 
24 آبان امسال بود که سهمیه بندی بنزین 
برای همه وسایل نقلیه بنزین سوز در کشور 
آغاز شد. واقعه ای که آقای رئیس جمهور صبح 

جمعه متوجه آغاز سهمیه بندی شده بود.
 قیمت هر لیتر بنزین سهمیه ای هزار و 500 
و بنزین آزاد سه هزار تومان اعلام شد. سهمیه 
و  ــاه  م در  لیتر   400 بنزینی  ــای  ه تاکسی 
200 لیتر در ماه  تاکسی های دوگانه سوز 
تعیین شد. در آن زمان مسئولان به رانندگان 
تاکسی های دیگر نیز اطمینان خاطر دادند 
ــان اختصاص  ــرای آن کــه سهمیه متناسب ب
می یابد و شرکت ملی پخش فـــراورده های 
نفتی ایــران با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد 
“برای مسافربرهای بر پایه اینترنت )اسنپ و 
تپ سی( مشروط بر آن که نرخ های خود را از 
مقادیر مصوب، به تشخیص وزارت کشور تغییر 
ندهند، اعتبار معادل سهمیه مصوب تعلق 
خواهد گرفت. برای تامین سوخت خودروهای 
ــس های  مسافربر خطی و بین شهری، آژان
مسافربری و آموزشگاه های رانندگی تمهیدات 
لازم اتخاذ شده است که متعاقبا اعلام خواهد 
شد.”رانندگان تاکسی هــای درون شهری 
که ظاهرا مشکل خاصی در این زمینه ندارند 
و سهمیه اعلامی بــرای آنــان واریــز می شود. 
از  دوگــانــه ســوز  تاکسی های  بنزین  سهمیه 

ابتدای آذرماه به 250 لیتر افزایش یافت.

تعیین سهمیه برای تاکسی های تلفنی،        
اینترنتی و بین شهری

شرکت ملی پخش فــراورده های نفتی ایران 
27 آبان ماه در اطلاعیه شماره 5 خود اعلام 
کرد: "مطابق بسته مصوب سهمیه بنزین برای 
ناوگان آژانس شهری )تاکسی تلفنی( برای 

آن دسته از خودروهایی که تاکنون توسط 
سازمان  یا  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت 
شهرداری های کشور سامان دهی شده اند، 
به میزان 200 لیتر برای خودروهای تک سوز 
و ۱20 لیتر بــرای خــودروهــای دوگانه سوز، 
طی دو ماه آینده در پایان هر ماه به صورت 
اعتباری و پس از معرفی کــارت، در کارت 
بانکی رانندگان شارژ می شود."بر اساس این 
اطلاعیه همچنین سهمیه بنزین تاکسی های 

بین شهری بنزینی، 750 لیتر در ماه و دوگانه 
سوز، 450 لیتر در ماه اعلام شد. همچنین 
اعلام شد برای تاکسی های اینترنتی پرداخت 
ــارت بانکی در  مابه التفاوت اعتباری در ک
پیمایش بیش از 200 کیلومتر انجام می گیرد.
بر اساس این اطلاعیه، برای سرویس مدارس، 
ــوزش و پـــرورش، شهرداری ها  ادارت کل آم
ــات را  ــلاع ــدارس مــوظــف شــدنــد همه اط و مـ
در سامانه سپند ثبت نام کنند و سهمیه این 
خودروها در قالب اعتبار و براساس پیمایش 
انجام شده در پایان مــاه، در کــارت اعتباری 

ذینفعان شارژ شود.یک راننده تاکسی تلفنی 
در گفت و گو با خــراســان دربـــاره اختصاص 
اظهار  تلفنی  های  تاکسی  به  بنزین  سهمیه 
کرد: مدت زمان زیادی است که مدیر شرکت 
مــدارک لازم را ارســال کــرده اســت، اما هنوز 
تعلق  تلفنی  هــای  تاکسی  به  بنزین  سهمیه 
نگرفته و هیچ خبری نیست.دانشور افزود: بر 
اساس اطلاعی که از دیگر تاکسی های تلفنی 
دارم، هیچ کدام از آن ها نیز تاکنون سهمیه ای 
دریافت نکرده اند.رئیس اتحادیه 
خودروی سواری کرایه یکی از کلان 
شهرها نیز در این باره به خراسان 
گفت: در روزهای ابتدایی سهمیه 
ــد ماهانه  ــلام ش بــنــدی بنزین اعـ
تاکسی های  به  بنزین  لیتر   200
با  متاسفانه  امــا  یابد؛  می  اختصاص  تلفنی 
وجود گذشت حدود دومــاه از آغاز این طرح، 
این اتفاق نیفتاده است.محمودیان افــزود: 
تاکنون به رانندگان آژانس های تحت پوشش 
اتحادیه خـــودروی ســواری کرایه تحت نظر 
سازمان صنعت، معدن و تجارت یک لیتر بنزین 
یا یک ریال اعتبار اختصاص داده نشده است.
وی ادامــه داد: مــدام امــروز و فــردا می کنند و 
بهانه های جالبی را مطرح می کنند. یک روز 
می گویند فرمت اطلاعات ارسالی اشتباه است، 
یک روز دیگر می گویند کد ملی رانندگان باید 

توسط ثبت احوال تایید شود، یک روز می گویند 
پلاک های ماشین باید به تایید ناجا برسد و ... ، 
هر روز بهانه ای مطرح می کنند.رئیس اتحادیه 
خودروی سواری کرایه تصریح کرد: واقعا آژانس 
ها رو به ورشکستگی هستند؛ زیرا با این شرایط 

رانندگان یکی پس از دیگری می روند.

انتقاد رانندگان سرویس مدارس       
ــدارس نیز از  برخی از رانندگان سرویس م
اختصاص نیافتن سهمیه بنزین به آنان، انتقاد 
کردند.یکی از آنــان به خراسان گفت: فقط 
تعداد اندکی از رانندگان سرویس مدارس که 
برای دریافت سهمیه ثبت نام کرده اند، موفق 

به دریافت سهمیه سوخت شده اند.

تاکسی های اینترنتی گرفتار دریافت        
مابه التفاوت

راننده یکی از تاکسی های اینترنتی هم در 
گفت و گو با خراسان اظهار کرد: ظاهرا مقرر 
شده به تاکسی های اینترنتی، به ازای هر ۱00 
کیلومتر پیمایش، برای خودروهای بنزینی 
7 لیتر و دوگانه سوز 4.2 لیتر مابه التفاوت 
اعتباری در کارت بانکی رانندگان شارژ شود 
که باوجود ثبت نــام، تاکنون هنوز موفق به 
دریافت آن نشده ام.وی افزود: البته بعضی از 
رانندگان تاکسی های اینترنتی، این اعتبار 
را دریافت کرده، اما بیشتر رانندگان موفق به 

دریافت آن نشده اند.

اختصاص سهمیه به رانندگان بین شهری       
یک راننده تاکسی بین شهری نیز در این باره به 
خراسان گفت: سهمیه بنزین ماهانه 750 لیتر 
برای تاکسی های بین شهری بنزین سوز کافی 
نیست؛ به ویژه در این هوای سرد که اول صبح 
باید ۱5 تا 20 دقیقه خودرو گرم شود و وقتی 
هم مسافر سوار می شود، تا قبل حرکت باید 
خودرو روشن باشد.عطائیان افزود: با سهمیه 
750 لیتری فقط امکان انجام ۱5 سرویس 
در مسیر بجنورد-مشهد و برعکس را دارم؛ در 
حالی که قبلا ۱9-20 سرویس انجام می دادم 

و این سهمیه کفایت نمی کند.

خبر

کمیسیون تلفیق تصویب کرد

افزودن 10ریال به هر پیامک برای 
اجرای قانون حمایت از معلولان

عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 99، گفت: بر 
اساس مصوبه این کمیسیون با افزودن ۱0 ریال 
به هر پیامک منابع حاصله در اختیار بهزیستی به 
منظور اجرای بخشی از قانون حمایت از معلولان 
قرار می گیرد. رضا شیران خراسانی به خانه ملت 
با اشاره به برخی مصوبات این کمیسیون درباره 
معلولان، گفت: کمیسیون تلفیق دو مصوبه مهم 
داشت که بر اساس آن ها با افزودن ۱0 ریال به 
هر پیامک منابع حاصله در اختیار بهزیستی به 
منظور اجرای بخشی از قانون حمایت از معلولان 
قرار می گیرد و همچنین جرایم رانندگی 2درصد 
افزایش می یابد و درآمد حاصله 200 میلیارد 
تومانی به معلولان حــوادث رانندگی پرداخت 
می شود. وی ادامه داد: سالانه تعداد زیادی در 
کشور در حوادث رانندگی دچار معلولیت، ضایعه 
نخاعی و قطع عضو می شوند بنابراین با افزایش 
2 درصدی جرایم حمایت از آن ها در دستور کار 
قرار می گیرد البته افزایش 2درصدی بازدارنده 
نیست و ما بر ایــن بــاور بودیم که باید افزایش 

بیشتری صورت می گرفت.

سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات خبر داد:

فعال شدن23 میلیون سیم کارت 
فقط در 6 ماهه امسال

آخرین آمار منتشر شده توسط سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات نشان می دهــد که نصب 
تلفن ثابت در شش ماهه اول امسال در کشور 
با تقاضایی همراه نبوده اما 2۳ میلیون سیم 
کــارت در ایــن بــازه زمانی فعال شــده اســت. به 
گزارش مهر، مطابق با آخرین آمارها از رصد 
وضعیت استفاده از ابزارهای فناوری اطلاعات 
در کشور که مربوط به شش ماهه نخست امسال 
می شود، 29 میلیون و 25 هزار و 400 خط تلفن 
در کشور دایر است و ضریب نفوذ تلفن ثابت به ۳5 
درصد رسیده است. بررسی ها نشان می دهد که 
نصب و راه اندازی تلفن ثابت نسبت به پایان سال 
97 ، با تقاضا روبه رو نیست و از نظر تعداد دایری، 
تفاوت چندانی با سال گذشته ندارد. به نحوی که 
آخرین آمار نصب تلفن ثابت تا پایان سال 97 از 
نصب حدود ۳۸ میلیون و 459 هزار خط حکایت 
دارد که آمار نصب تلفن در ۶ ماهه ابتدای امسال 
به ۳۸ میلیون و 5۶۶ هزار خط رسیده است. این 
درحالی است که از این تعداد، حدود 29 میلیون 
خط دایر است و شمار خطوط دایر شده نسبت به 
سال گذشته حدود 500 هزار خط، کمتر است. 
از سوی دیگر، تا پایان شش ماهه اول امسال، 
5۱ هزار و 449 روستا در کشور دارای ارتباط 
هستند و 47 هــزار و ۱97 روستا نیز به تلفن 
خانگی دسترسی دارند. آمارها نشان می دهد که 
۸۳.۳5 درصد روستاهای کشور دارای ارتباط 
هستند و در شش ماهه اول امسال، حدود هزار 
روستا به تلفن خانگی متصل شدند. در همین 
حال، آمار رگولاتوری در حوزه تلفن همراه نیز 
نشان می دهد که تا پایان شهریورماه سال 9۸ 
بیش از ۱۱۶ میلیون و ۶5 هزار و 42۶ نفر در 
کشور، مشترک موبایل هستند و ضریب نفوذ این 
فناوری در ایران به نزدیک ۱40 درصد رسیده 
است. این آمار در حالی است که تعداد مشترکان 
موبایل تا پایان سال 97 حدود 9۳ میلیون و ۳۶ 
هزار و 5۸4 نفر، گزارش و ضریب نفوذ موبایل 
۱۱۳ درصد بود که طی ۶ ماهه اول امسال، 2۳ 
میلیون سیم کارت در کشور فعال شده است. هم 
اکنون 7۶.42 درصد از جاده های اصلی، فرعی 

و ریلی کشور تحت پوشش تلفن همراه هستند. 

218 هــزار سیم کــارت به دلیل مزاحمت        
پیامکی قطع شد

تعداد سیم کارت های شخصی مسدود شده از 
سوی رگــولاتــوری، به دلیل ارســال پیامک های 
مــزاحــم تــبــلــیــغــاتــی، بــه بــیــش از 2۱۸ هــزار 
خط رســیــد.در پــی تــداوم رونــد بــرخــورد با سیم 
ارسال کننده پیامک های  کارت های شخصی 
مزاحم تبلیغاتی، حدود 20 هزار سیم کارت طی 
دو ماه گذشته مسدود شده است. به گزارش  مهر، 
رادیویی،  ارتباطات  تنظیم مقررات و  سازمان 
آذر امسال از تشدید بــرخــورد با افـــرادی که با 
شماره های شخصی و سرشماره  ها اقدام به ارسال 

پیامک های تبلیغاتی مزاحم می کنند، خبر داد. 

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور 
با پذیرش تاخیر 1.5 ساله:

کارت هوشمند ملی تولید داخل 
به دست شهروندان می رسد

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: ۳24 
هزار و 9۸۳ قطعه کارت ملی هوشمند تولید داخل 
صادر و به مردم تحویل داده شده است.به گزارش 
ایرنا، ابوترابی افــزود:  55 میلیون و ۸7 هزار و 
۸90 نفر مراحل تکمیل ثبت نام کارت هوشمند 
ملی را انجام داده اند که برای 4۶ میلیون و 220 
هزار و 572 نفر کارت ملی صادر شده و 45 میلیون 
و 4۸7 هــزار و 4۳۳ نفر کــارت خــود را دریافت 
کرده اند.وی دربــاره علت تاخیر و طولانی شدن 
زمان صدور کارت هوشمند ملی نیز گفت: تاخیر 
بیش از یک و نیم سال را در این باره می پذیریم؛ از 
اسفند سال 9۶ با مشکل تامین بدنه کارت مواجه 
شده ایم و از آغاز سال 97 با شرکت های متولی 
که چاپخانه دولتی متولی تامین و تولید آن است، 
وارد مذاکره شدیم و تلاش ها آغاز و قرار شد که بدنه 
کارت ایرانی مشابه خارجی باشد، آزمایش های 
طولانی انجام شد و در آغاز نیمه اول امسال شاهد 
تولید ۳24 هزار و 9۸۳ کارت تولید داخل بودیم 

که به ما تحویل داده شد و آن را به مردم دادیم.

تحویل 9 میلیون کارت تا پایان سال       
معاون سازمان ثبت احوال کشورگفت: این کارت 
مشابه نمونه خارجی اســت و همه نکات ایمنی 
و فنی در تولید آن رعایت شده اســت.وی افزود: 
چاپخانه دولتی تا پایان سال به ما وعده داد که 9 
میلیون کارت بدهد، اما آن ها مشکلاتی دارند و به 
وعده خود عمل نکردند. آمادگی صدور دو میلیون 
کارت را در ماه داریم.وی گفت: جمعیت ۸۸.۸۸ 
درصدی واجد شرایط دریافت کارت هوشمند ملی 
تکمیل ثبت نام انجام داده اند و این میزان از جمعیت 

۶2 میلیون نفری است که واجد شرایط هستند.  

یک راننده:تاکسی های 
تلفنی یک لیتر هم بنزین 

دریافت نکرده اند

بیشترین و کمترین تولدهای کشوردر کدام سا ل ها بوده است؟

براساس اعلام سازمان ثبت احوال، کمترین 
میزان موالید در سال 97 با ثبت ۱7 در هزار 
نفر و بیشترین میزان آن در سال ۶5 با رقم 4۳ 
در هزار نفر بوده است.بر اساس اعلام سازمان 
ثبت احــوال، بیشترین میزان موالید تجربه 
شده در ایران مربوط به سال ۶5 با رقم 4۳ 
در هزار نفر بوده است که با اقدامات انجام 
شده در سطح ملی در سال های پایانی دهه 
ــل در ایــران  ــاروری ک ۶0 و کاهش میزان ب
ــال 75 بــه شکل  رونــد مــیــزان موالید از س
ــده و از مــدار نزدیک به  کاملًا متفاوت درآم
40 به مدار نزدیک به 20 تغییر مکان داده 
به گونه ای که در سال 97 در کمترین مقدار 
خــود بعد از ۱7 در هــزار نفر رسیده است.
اعلام کننده برای اثبات رخداد ولادت باید 
ــادر شده توسط پزشک  ــ گواهی ولادت ص
ــا رخـــــداد ولادت را  ــا مــامــا را ارائـــه کند ی ی
رسانده باشد.طی  نفر گواه  به تصدیق دو 
هفت سال اخیر از سال 90 تا 97 حدود 4 
درصد از ولادت هــا از سوی مادر یا نماینده 

قانونی وی اعلام شده اند. سهم رویدادهای 
ــدری اعلام  ولادتـــی که توسط پــدر یا جد پ
می شدند با اندکی افزایش در هفت سال 
ــال 90 به  گذشته از 9۱.2 درصـــد در س
ــد در ســال 97 رسیده است. 92.۸ درص
درهمین سال ها سهم رویدادهای اعلام 
شده توسط مادر از 4/۸ درصد در سال 90 
به 4.5 درصد در سال 97 رسیده است.از 
ســوی دیگر در ســال گذشته 9۸.۱ درصد 
ــی ولادت و تنها  ــواه از تولدها به استناد گ
ــد به گواهی گــواهــان در پایگاه  ۱.۳ درص
اطلاعات جمعیت  ضبط شده است.همچنین 
9۸.5 درصــد از رویــدادهــای ولادت ضبط 
شــده بــا گـــواهـــی ولادت مـــعـــادل 9۶.7 
ــده رخ  ــت ش ــب ــای ث ــداده ــل روی درصـــد از ک
داده اند. سهم ۱.۳ درصدی از رویدادهای 
ــده در پایگاه اطلاعات  تولد زنده ضبط ش
جمعیت )۱.4درصــد از رویدادهای مستند 
ــی ولادت( از ســوی مامای رسمی  ــواه به گ

گواهی شده اند.


